
u

#

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE
ESTADO DE SÃO PAULO

L I V R O  D E  P O R T A R I A S

L O R E N Á

Fls. N.‘

PORTARIA N0,im.172/ 20o6

PAULO CÉSAR NEME, Prefeito Municipal de 
Lorena, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município em seu artigo 71, IX ,

Considerando a ocorrência do desaparecimento 
de um aparelho HT (Rádio Transmissor), utilizado pelos bombeiros 
e motoristas de ambulância, no dia 24 de julho de 2006, durante os 
Jogos Regionais, marca Vertec, modelo VX 160, 16 canais UHF de 
propriedade da Empresa T.R.C Telecom Ltda, conforme Boletim de 
Ocorrência de n°.968/M/2006.

Considerando ainda, que é dever do 
Administrador Público apurar os fatos, conforme preceitua o artigo 
37 “caput” da Constituição da República Federativa do Brasil.

RESOLVE:

I) Instaurar Sindicância Administrativa para 
apurar os fatos em questão.

II) Para compor a Comissão Processante nom eio 
os m em bros abaixo, sob a presidência  do prim eiro , para no 
prazo de 60 (sessenta) dias, apresentar relatório do que for apurado, 
sugerindo o que julgar cabível:

Portaria n°. 13.172/06 -  Comissão de Sindicância ~ Saúde 1/2




